
令和５年４月６日 

保護者の皆様 

八王子市立第七中学校 

校長 守屋 和広 

 

オンライン欠席連絡アプリご登録のお願い 

 

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 昨年度より、本校では欠席連絡を円滑に行うため、オンライン欠席連絡アプリ「C4th Home＆School」

を導入しております。 

電話連絡ですと、昨年度の状況では件数が非常に多く朝の時間帯に電話が繋がりにくい、電話が繋が

る状況になっても８時１５分より教職員の打ち合わせがあり教職員は電話に出ることができなくなる、

などの状況があったためです。 

つきましては、保護者の皆様には、別紙「利用説明書」を参照してアプリをご登録いただき、欠席連

絡は原則としてアプリをご利用いただくようお願いいたします。 

 

１ 登録方法について 

 アプリのご登録は４月１４日（金）までにお願いいたします。 

 別紙「学校情報配信アプリ利用説明書」をご参照いただき、スマートフォン・タブレットにアプリ

をインストールしてください。 

 「学校情報配信アプリ利用説明書」には有効期限があり、有効期限を過ぎた場合には再発行が必要

です。お早目のご登録をお願いいたします。 

 アプリには、2 人目以降のご家族を登録することもできます。 

 

２ 欠席連絡について 

 欠席連絡は原則としてアプリを利用していただき、電話は使わないようお願いいたします。 

 アプリでは、欠席の理由や、簡単なコメントを添付することができます。 

 欠席連絡以外の内容については、学校側がアプリ上で返信をすることはいたしません。 

 欠席連絡以外での、担任への相談や学校への連絡などは、従来通りお電話をお使いください。 

 アプリでの欠席連絡は、３日前から当日の朝８時１０分まで受け付けています。 

 

２ アプリの使用方法について 

 別紙「学校情報配信アプリ利用説明書」に、詳細な操作手順のご案内へのリンクが QR コードで記

載されていますので、ご確認ください。 

                             【問い合わせ先】              

ICT 推進主任   西原 禎貴 

                      電話０４２－６６１－１５４５ 


